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ΕΡΩΤΗΣΗ

ΠΡΟΣ: Τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών κ. Χρίστο Δήμα

ΘΕΜΑ: Επικαιροποίηση χρονοδιαγράμματος κατασκευής του οδικού άξονα Δράμα – Αμφίπολη

Κύριε Υπουργέ,

Ο οδικός άξονας Δράμα – Αμφίπολη αποτελεί ένα πολύ σημαντικό έργο για την τοπική κοινωνία της
Δράμας, η οποία μετά από υποσχέσεις χρόνων αναμένει επιτέλους να υλοποιηθεί, με την τήρηση του
χρονοδιαγράμματος που ήδη έχει ανακοινωθεί, χωρίς νέες καθυστερήσεις. Υπενθυμίζεται, άλλωστε,
ότι για το συγκεκριμένο έργο, τον Σεπτέμβριο του 2019, στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης, ο
Πρωθυπουργός κ. Κυριάκος Μητσοτάκης είχε εξαγγείλει ότι θα δημοπρατηθεί εντός 18 μηνών.
Για το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του συγκεκριμένου έργου, σε απάντηση σχετικής Ερώτησης (αρ.
πρωτ. 1/7-10-2024), το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 211991/4-11-
2024 έγγραφό του, διαβίβαζε έγγραφα από τη Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Υποδομών.
Συγκεκριμένα σε έγγραφο της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών με Σύμβαση Παραχώρησης
(αρ. πρωτ. Δ16/ΚΟΙΝ197435-9/10/2024) αναφέρονταν, μεταξύ άλλων, ότι «…η ανακήρυξη του
προσωρινού αναδόχου, προβλέπεται να είναι εντός του 1ου Τριμήνου του 2025…». Επίσης,
αναφέρονταν ότι «θα ακολουθήσει η περίοδος οριστικοποίησης των Συμβατικών εγγράφων και η
υπογραφή της Σύμβασης Σύμπραξης τον Δεκέμβριο του 2025».
Δεδομένου ότι πρόκειται για ένα πολύ σημαντικό έργο για την τοπική κοινωνία της Δράμας, η οποία
αναμένει την κατασκευή του, δίχως περαιτέρω καθυστερήσεις, καθώς έχει παρέλθει σημαντικό
χρονικό διάστημα από την εξαγγελία του, χωρίς όμως να έχει προχωρήσει σε φάση υλοποίησης.
Δεδομένου ότι οι πολίτες του Νομού Δράμας θα πρέπει να έχουν αναλυτική ενημέρωση για το
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του συγκεκριμένου έργου.
Δεδομένου ότι έχει παρέλθει το 1ο Τρίμηνο του 2025, χρόνος κατά τον οποίον αναμένονταν η
ανακήρυξη προσωρινού αναδόχου του έργου.

Ενόψει των ανωτέρω ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός:
1. Ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του οδικού άξονα Δράμα – Αμφίπολη;
2. Έχει προκύψει προσωρινός ανάδοχος του έργου; Αν όχι, σε ποιους λόγους οφείλεται η αργοπορία;
4. Θα υπογραφεί η Σύμβαση Σύμπραξης τον Δεκέμβριο του 2025, όπως είχε γίνει γνωστό με το
προηγούμενο χρονοδιάγραμμα;
3. Με ποιον τρόπο σκοπεύετε να διασφαλίσετε ότι θα αποφευχθούν νέες καθυστερήσεις στην
υλοποίηση του συγκεκριμένου έργου;
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